АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.04.2022                                                                                                                 №819

О способах разведения костров, сжигания мусора, травы, листвы

и иных отходов, материалов или изделий на территории

муниципального образования город Мурманск

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом

Мурманской области от 09.07.2010 № 1255-01-ЗМО «О пожарной безопасности

в Мурманской области», постановлением Правительства Российской Федерации

от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в

Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Установить, что разводить костры, а также сжигать мусор, траву, листву

и иные отходы, материалы или изделия, а также использовать открытый огонь

для приготовления пищи вне специально оборудованных для этого мест на

землях общего пользования запрещается.

2. Установить способы разведения костров, сжигания мусора, травы,

листвы и иных отходов, материалов или изделий на территории муниципального

образования город Мурманск согласно приложению к настоящему

постановлению.

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить

настоящее постановление с приложением на официальном сайте администрации

города Мурманска в сети Интернет.

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать

настоящее постановление с приложением.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Мурманска Доцник В.А.

Временно исполняющий полномочия

главы администрации города Мурманска                                      В.А. Доцник